
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

                                                                  ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

ВИСНОВОК

 

на проект Закону України про внесення змін до Закону України «Про 
засади державної регіональної політики», внесений Кабінетом Міністрів 
України (реєстр. № 5323 від 01.04.2021)

За дорученням Голови Верховної Ради України Д.Разумкова Комітет з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування розглянув на своєму засіданні 19 травня 2021 року 
(протокол № 71) проект Закону України про внесення змін до Закону України 
«Про засади державної регіональної політики» (реєстр. № 5323 від 01.04.2021), 
внесений Кабінетом Міністрів України.

За визначенням суб’єкта права законодавчої ініціативи законопроект 
подано з метою комплексного удосконалення механізмів реалізації державної 
регіональної політики, підвищення її ефективності.

Проект Закону розроблено Міністерством розвитку громад та територій 
України на виконання абзацу десятого підпункту 2 пункту 1 Указу Президента 
України від 20.09.2019 № 713/2019 «Про невідкладні заходи щодо 
забезпечення економічного зростання, стимулювання розвитку регіонів та 
запобігання корупції», кроку 277 Плану пріоритетних дій Уряду на 2020 рік, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 9 вересня 
2020 р. № 1133-р.

Головне науково-експертного управління Апарату Верховної Ради 
України у висновку від 13 травня 2021 року до законопроекту з реєстр. № 5323 
висловлює низку зауважень і пропозицій та вказує, що законопроект потребує 
суттєвого доопрацювання.

Комітет отримав пропозиції до законопроекту від асоціацій органів 
місцевого самоврядування. Всеукраїнська асоціація органів місцевого 
самоврядування «Асоціація міст України» надала зауваження стосовно 



термінологічних визначень та вказала на необхідність приведення положень 
законопроекту до останніх змін, які відбулися у чинному законодавстві. 
Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Українська 
асоціація районних та обласних рад (УАРОР)» висловила стурбованість 
невизначеністю повноважень районних рад в системі стратегічного 
планування регіонального розвитку. Всеукраїнська асоціація громад 
підтримує проект без зауважень. Всеукраїнська асоціація органів місцевого 
самоврядування «Асоціація об’єднаних територіальних громад» надала 
пропозиції щодо доопрацювання окремих положень законопроекту з метою 
уникнення неоднозначності їх трактування та акцентувала увагу на питанні 
про необхідність виокремлення стратегії розвитку територіальних громад та 
стратегічних планів розвитку територіальних громад в залежності від 
чисельності їх населення.

Асоціації органів місцевого самоврядування в цілому підтримують 
прийняття вказаного законопроекту у першому читанні за основу з 
доопрацюванням його положень до другого читання.

Також, пропозиції та зауваження були надані від Інституту 
законодавства Верховної Ради України, Інституту регіональних досліджень 
імені М.І.Долішнього НАН України, Інституту географії НАН України, 
Інституту демографії та соціальних досліджень імені М.В.Птухи НАН 
України, Науково-дослідного інституту державного будівництва та місцевого 
самоврядування НАпН України, Національного інституту стратегічних 
досліджень, Українського державного науково-дослідного інституту 
проектування міст «ДІПРОМІСТО» імені Ю.М.Білоконя, агенцій 
регіонального розвитку Закарпатської, Івано-Франківської, Кіровоградської, 
Одеської, Хмельницької областей.

Заслухавши інформацію підкомітету з питань регіональної політики та 
місцевих бюджетів, взявши до уваги висновок Головного науково-експертного 
управління Апарату Верховної Ради України, з’ясувавши позицію народних 
депутатів України – членів Комітету, запрошених на засідання осіб та всебічно 
обговоривши питання,   К о м і т е т   у х в а л и в:

Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини третьої 
статті 93 Регламенту Верховної Ради України включити проект Закону 
України про внесення змін до Закону України «Про засади державної 
регіональної політики» (реєстр. № 5323 від 01.04.2021), внесений Кабінетом 
Міністрів України, до порядку денного п’ятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання.

Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 1 частини 
першої статті 114 Регламенту Верховної Ради України проект Закону України 
«Про внесення змін до Закону України «Про засади державної регіональної 



політики» (реєстр. № 5323 від 01.04.2021), внесений Кабінетом Міністрів 
України, за наслідками розгляду в першому читанні прийняти за основу.

Врахувати при підготовці законопроекту до другого читання відповідно 
до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України пропозиції 
і поправки щодо виправлень, уточнень, усунення помилок та/або 
суперечностей у тексті законопроекту, інших структурних частин 
законопроекту та/або інших законодавчих актів, що не були предметом 
розгляду в першому читанні та відповідають предмету правового регулювання 
законопроекту.

Звернутись до Голови Верховної Ради України з пропозицією оголосити 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України 
на пленарному засіданні під час розгляду даного законопроекту про 
необхідність внесення пропозицій і поправок щодо виправлень, уточнень, 
усунення помилок та/або суперечностей у тексті законопроекту, інших 
структурних частин законопроекту та/або інших законодавчих актів, що не 
були предметом розгляду в першому читанні та відповідають предмету 
правового регулювання законопроекту.

Визначити співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України народного депутата України, голову підкомітету з 
питань регіональної політики та місцевих бюджетів В.Рубльова.

Голова Комітету А.КЛОЧКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 12A1C72050EC685404000000DF510500A8390D00
Дійсний до: 27.08.2021 12:00:10

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/03-2021/173263 від 28.05.2021


